

کلیات

صاحب امتیاز و سردبیر مسئول: تقی گلستان

یادداشت امروز

روزنامه نگاران فارس و وظیفه خود را

ادا کردند

جز گفتن و نوشتن کار دیگری از آنها ساخته نیست

نمیدانیم متوجه این نکته شده‌اید که مدتها مردم همه چیز خود را از روزنامه نگار می‌خواهند حتی اگر بین زن و شوهری شب در خانه اختلافی رخ دهد طرفین انتظار دارند روزنامه نویس خود را داخل ممر که اختلافات خصوصی نموده و نفع یکی از دو طرف مقاله بنویسد قاضی دادگاه کلاتر و بالاخره از مقامات مربوطه بخواهد که موضوع آن دورا حل نماید. همین قسم نسبت تمام مسائل اجتماعی و غیره این اصل در باره نویسندگان مجری است: هر کس چنان می‌کند آنچه خود او می‌فهمد دیگری دسترس بآن فهم و استنباط ندارد بدین فلان روزنامه می‌رود باچیدن مقدمه و تهیه صغری و کبرائی مکتون خود را بیان و پشت سر آن جمله بروزنامه نگار را شروع میکند که چه امید روزنامه نمید که در فلان ده بین کدخدای و ژاندارم و باین مالک و رعیت چه اتفاقی افتاده و یا چرا نسبت با مور مربوطه شهرداری و نان و آب و یانست بنان و دیگر مواد خوارباری و یا سبک و یا اختلاف قانون و رویه فلان رئیس یا فلان عضو اداره بحث نمیکند. این گوینده خود متوجه این نکته نیست که اگر همه روزنامه‌های این شهرستان را می‌خواند می‌فهمید که مدتی روزنامه دوستی‌ها و رفاقت‌ها را زیر پا کنده و مطالب مربوط را حلاجی می‌کنند و آن چه لازم بدانند یاد آور می‌شود حالا فلان وزیر و یار رئیس اداره نخواهد و یا بتواند آن مقصود را انجام دهد چه کنایه متوجه روزنامه نگار است

چند روز قبل از آنکه اعلیحضرت بشیراز تشریف فرما شوند خبر تشریف فرمائی در شهر انتشار یافت مدیر و یانویسنده در هر کجای مجلس سر در می‌آورد خواسته‌های خلاق بود که سروروی او میریخت. همه میگفتند حالا که شاهنشاه بشیراز تشریف فرما می‌شوند ما باید چنان و چنین کنید و چه بگوئید و چه بنویسید. بسیار خوب. من و دیگر همکاران خود را آینه سرایا نمای افکار عمومی دانسته و آنچه استنباط نموده ایم که مورد علاقه مردم و مردم بدان بازماند هستند در این چندروزه که شاه در شیراز تشریف داشتند و در امور مهم دولت هم التزام رکاب شاهانه را عهده دار بودند (وزیر کشور. رئیس کل ژاندارمری) بدینچه‌ها. برهنگی. کرسنگی‌ها مسائل مربوطه بفرهنگی. کشاورزی اقتصادی. امنیت تمام معنی آنچه که شما خوانندگان هم شاید کمتر متوجه آن‌ها بودید نوشتیم و در هنگام شرفایی اینک که می‌دانستیم ایشان یادشامیک کشور مشروطه ای که بنا بر فرمایش خودشان مجلس شورای هیئت وزیران دارد می‌باشند معنای خودی اصل آنکه در گفتن اثری است که در نطق نیست گفتنی‌ها را گفتیم نوشتنی‌ها را نوشتیم اما ۱۰۰۰

در زیر این امای با چند نقطه و علامت تعجب اسراری نهفته است که فقط اهل رازی دانند که چه معنایی دارد با آنها که نمی‌دانند بطور سربسته حالی میکنم: فرق بین شاهنشاه یک کشور مشروطه با یک دیکتاتور بسیار است؛ شاه سابق که دیکتاتور بود اولاً اجازه نمی‌داد کسی در معرض شتاب و نقد بشکایت از بارش فریاد شونندگان تا کذب می‌شد که اگر اعلیحضرت برش فرمودند یک زبان دم از امنیت و آسایش عمومی بزنید حرفی نزنید که خواطر ملوکانه آزرده شود. اگر آزرده شد همچو همچه خواهد شد! باید بگویند امنیت در سراسر کشور مستقر است فرهنگ مجبور - شهرداری همچون - اقتصادیات خوب. کشاورزی که از تشریف بیرون. ماورین همه سلبان فارسی. همه باید مثل مجسمه باشند ذات شاهانه تشریف بیاورند و دوری بزنند و بریخت و قواره مردم شرفیاب شده نظری بیندازند. بهانه‌ای بگیرند و با کدورت خاطر اطاق و شرفیاب شونندگان راترک گویند در میان همان ژاندارم و جاسوسان شهربانی بود و مراقب گفتار و رفتار شرفیاب شونندگان بود اگر حرفی زده می‌شد بلا درنگ انسان بشهربانی دعوت و در بیخ و خم توضیحات گرفتار و بالاخره عمری را دچار زحمت بود با همه این احوال او بوزیرات امری داد که چه و چه باید بکند - حالاً می‌گردند با بالاخره گزارشات از طرف اشخاصی که مامور تقدیم گزارش بودند مثبت داده میشد - ایشان هم خاطر مبارکشان آسوده و تصور میکردند مردم در کنف آسایش و آسودگی غنوده کشور از بیخ و بن و از هر جهت عوض شده و شش اسب و بر و تمالی می‌رود - غافل از آنکه همان دروغ‌های شاخ‌دار بود که اگر چهار

قره اصلاحات هم دیده می‌شد چون پایه اساسی نداشت با ورزش بادمخالفی بنیان همه آنها متزلزل و بصورت فنجیمی بیرون آمد اما ایشان پادشاه کشور مشروطه هستند و باستی بدولت تذکر دهند خدارا شاهد می‌گیرم قلب این پادشاه جوان بقدری حساس است که در موقع تقدیم یاره عرایض لازم بقدری متاثر می‌شوند که گفتن و نوشتن از عهده ما بیرون است. ایشان بطور قطع در بازگشت بر مرکز اوامری بوسیله وزارت دربار صادر خواهند نمود اما هیئت دولت می‌تواند با اختلافات موجوده بین وکلای مجلس و با مشکلات مالی که در اثر دادند اختیار نامحدود باقی‌د کتر میلیتو متوجه تمام جهات کشور شده و جریانات امور را در اثر الفاء مالیاتهای سابق و بوجود آوردن مالیات بر درآمد جدید که هنوز اجراء آن هم آغاز شده خواسته‌های مردم که تقدیم در تاجدار خود نموده و او امر شاهانه طبق آن‌ها صادر شده بوقوع عمل و اجرا بگذارند؟ ما مشاهده اخیر اوضاع تهران و آشفتگی‌هایی که در تمام شئون اجتماعی و سیاسی و مالی و اقتصادی این کشور مستقیده بدیدار است تصور نمیکنم بشود امیدوار بود. مگر آنکه یک امر خارق‌العاده پیش آید و تشنجات کشور ما بر طرف کرد روزنامه‌امیدی پیدا شود آنوقت کارها اصلاح شود. مقصود آنست که مدیر و نویسنده روزنامه‌ها از موقع استفاده کرده آنچه را وظیفه خود می‌دانستند گفتند و نوشتند اما با موجود بودن این مشکلات که تلویحاً بدان اشاره شد جز گفتن و نوشتن آیا کار دیگری از ما ساخته است؟ نه!

تقی گلستان

بخش سیاسی

بقلم ویکم استبد

استراتژی واحد ملل متفق

هم از نقطه نظر لشکری و هم از نقطه نظر سیاسی جنگ و ارد جریان سریعی می‌شود. اکنون هیچ شهر بزرگ شوروی در دست آلمانها نیست و همه از ید تصرف آنها خارج شده است

خواب مار شال اتو نسکو که شهر اودسا و کلبه سرزمینهای شوروی مابین رودخانه‌های دنیپر و بوگ جزء خاک رومانی خواهد شد کاملاً بر باد رفته است. بخاطر این خواب مارشال رومانی جان نیم ملیوت از اهالی کشور خود را فدا کرد و اکنون خود کشور را در معرض هجوم نیروهای شوروی و بمبارانهای متفقین قرار داده است چکواسلواکی پیشروی لشکریات رهنائی بخش شوروی و چکو اسلواک را در مرز سلسله جبال کارپات با شغف و سرور تعسین میکند در عین حال در اروپای باختری هواپیماهای بریتانیا و امریکا منظم خطوط ارتباطی و مواضع دفاعی دشمن را منهدم کرده و خود را برای هجوم وسیع و دامنه دار بر قاره اروپا آماده میسازند

تمام این وقایع قرین هم آهنکی کامل بوده و استراتژی واحد متفقین را که در تعقیب سیاست واحد متفقین اجراء میگردد آشکار میسازند. عملیات مشعشع هواپیماهای وابسته نیروی دریائی بریتانیا در فلج ساختن نبرد ناو تیریتز یعنی بزرگترین کشتی جنگی آلمانی یک اقدام جداگانه و مجزائی نبود بلکه مستقیماً با نقشه‌های متفقین برای هجوم بارویا بستگی داشت

همینطور غرق ۲۵ زیردریائی آلمانی که اخیراً در نبرد اقیانوس اطلس صورت گرفت با این نقشه‌ها ارتباط مستقیم دارد. با تفوق کامل نیروی دریائی و تفوق هوائی بر فراز کشورهای فرانسه و هلند و بلژیک و همچنین تفوق لشکری شوروی در خاور اروپا متفقین خود را آماده می‌کنند که بطور قطع آلمان نازی و دولت‌های دست نشانده او را خرد کنند متفقین دیگر ککهای را که از طرف کشورهای بیطرف دشمن آتی می‌شود تحمل نخواهند کرد. در نطق مهیجی که مستر کردل هال وزیر خارجه کشور های متحده امریکا راجع سیاست آن کشور ایراد نمود اخطار ا و بکشور های بی طرف که باید دست از کله بآلمان بردارند از هر قسمت این نطق موثر تر است

از صدای انگلستان در زاد بوم تهران

آبیاری در ایران

ترقی و پیشرفت ایران منوط پیشرفت کشاورزی آن است و توجه کشاورزان کاملاً با امور آبیاری بستگی دارد. مقدار یرف و باران در این کشور با استثنای قسمت های مجاور بحر خزر ناچیز و بطور متوسط در جنوب مقدار آن به پنج اینچ و در شمال به ۱۰ اینچ میرسد. این مقدار آب بطور کلی برای کشت و پرورش محصول کافی نیست بعلاوه همین مقدار باران غیر کافی هم در فصول مختلف سال یکسان نمیشد و قسمت اعظم کشور بین ماههای اردیبهشت و مهر فاقد باران است در بعضی از قسمت‌های کشور مخصوصاً در شمال و باختر زراعت دیمی بوده و کندم وجود در آنجا بعمل میآید

کشت محصول و غله در ایران با در نظر داشتن مستثنیاتی که ذکر کردیم اساساً و بطور کلی با آبیاری بستگی دارد بنابراین ترقی و توسعه سیستم آبیاری در ایران اهمیت بسزائی را حائز می‌باشد در گذشته کشاورزان مثل همسایگان خود در نتیجه ساختمانها و بناهایی که جهت آبیاری ایجاد کرده بودند با بادانی گذاشت قدرت و عظمت فرهنگی عیلام و امیر اطوری ایران باستان مبتنی بر اوضاع و احوالی بود که در نتیجه آبیاری حاصل گشته بود فقط در نتیجه آبیاری بود که این کشور خشک و گرم می‌توانست غنای سایر محصولات یک امیر اطوری بر جمعی‌تری تأمین نماید بقیه در صفحه ۲

این کشور ها اجباراً بعنوان دو لتهای متخاصم وارد حلقه متفقین نخواهند شد. آنها باید از تهیه مواد جنگی و اطلاعات لشکری برای آلمان خودداری کنند مستر کردل هال اظهار داشت که از قدرت متفقین در این جنگ یک نتیجه باید خواهد شد حیات و آزادی کشورهای بی طرف بعنوان ملتهای مستقل در همه حال منوط به پیروزی متفقین است

این اشاره مخصوصاً متوجه کشورهای اسپانی - پرتغال - ترکیه - سوئد و ایرلند جنوبی میباشد

گرچه این نطق بنام کشورهای متحده امریکا ایراد گردید در عین حال نظریات بریتانیا و اتحاد جماهیر شوروی را تشریح مینماید. همه در این عقیده مستر کردل هال که دولت‌های آزادیخواه و حکومت های نازی و فاشیست نمی‌توانند با هم در این دنیا وجود داشته باشند سهیم و شریکند. بریتانیا و اتحاد جماهیر شوروی و متفقین آنها هم مثل کشورهای متحده امریکا تصمیم دارند پس از پیروزی به برقراری و حفظ قدرت کامل سازمانهای آزاد که بدون آنها یک صلح دائمی تحقق نخواهد یافت ادامه دهند

نطق کردل هال را جمع به تشریح سیاست کشورهای متحده امریکا در سراسر کشورهای جامعه امپراطوری بریتانیا با رضایت کامل تلقی شده است بخصوص از این لحاظ واجد اهمیت است که سیاست امریکا

این شهر در چند میلی آنطرف رود گاریکلیانو واقعتاً میدان کاسینو در حال آرامش می‌باشد - ولی در مغرب آن حملات متقابل آلمانها ادامه دارد - سیاهیات انگلیسی و هندی پیشرفت مینمایند. دیروز ۵۰۰ پرواز بر فراز مواضع ایتالیا از طرف نیروی هوایی متفقین انجام پذیرفت

پیکارهای هوائی
دیروز صبح نیروی هوائی متفقین بشمال فرانسه حمله بردند
دشب کلنی و فرانسه و هلند هم بمباران کردید و در آب‌های دشمن مین‌فشانند - ۱۴ هواپیماهای آلمانی بر فراز جنوبی انگلستان سرنشگون گردید
در خاور دور
در برمه سربازان چینی در ناحیه موکانگ

را نسبت به فرانسه روشن و از برده ابهام خارج میسازد کشور های متحد امریکا بطوریکه مستر کردل هال اظهار داشته است کمیته نجات ملی فرانسه را مظهر روح فرانسه و مقاومت فرانسویان در مقابل دشمن مشترک شناخته و بنابراین کمیته را در رهبری و هدایت ملت و برقراری نظم و قانون در فرانسه تا مادامیکه یک حکومت ملی بنا بیلو اراده آزاد خود مملکت تشکیل گردد ذیحق میدانند

در مغلوبیت کامل آلمان نازی و ژاپن دیگر صحبت «اگر نیست بلکه مطلب سر چه وقت است»

تهیه های طولانی ممکن است مستلزم تصمیم فوری باشند - نظیر بلای هجوم لشکریان نیرومند شوروی که از جنوب خاوری اروپا متوجه آلمان شده است در اروپای باختری هم بوجود خواهد آمد تا اینکه آلمان نازی بین انهدام کامل و تسلیم بلاشرط یکی را انتخاب کند. متفقین باختر نیز مثل اتحاد جماهیر شوروی دارند در آتش اشتیاق میسوزند اگر پیشرفت جنگ در خاور سریع شده است برای آنکه در باختر سرعت بیشتری حاصل شود از هیچ عاملی غفلت نخواهد شد و پس از اینکه قاره اروپا از لوث نابکارهای نازی پاک شد تصفیه خاور دور تسریع میگردد زایون در سر نوشت آلمان نازی سهم خواهد بود تا اینکه بالاخره دنیا از شر حکومت دزدان نابکار خلاص شود و مردم جهان یکمرتبه دیگر مالک جهان خود باشند (صدای انگلستان)

آخرین خبر های مهم جنگ و سیاست

شب ۲۶ اردیبهشت

از راه‌های مهم جهان
پیشرفت کرده و چاروبگانک را تصرف کرده‌اند
در ناحیه اینفال نیز از هر حیث وضعیت متفقین رضایت بخش است - حملات هوائی متفقین بخطوط ارتباطی دشمن در برمه ادامه داشته و این خطوط بمباران شدند
در جبهه شوروی
ارتش سرخ بیرست لیتوفسک و بودولسک و ناروا حمله شدیدی کردند. در زمین حملات محلی آلمان هادر دامنه کوه‌های کاریات دفع گردید.
از چونک کینک خبر میرسد که سربازان چینی دیروز شهر سیوبینیک را پس گرفته‌اند
بقیه در ص ۴

در جبهه ایتالیا
بقرار اظهار یکی از خبرنگاران سیاهیان متفقین در سراسر خط کوستاو شکافی ایجاد کرده‌اند
در سراسر میدان جنگ که ۳۵ میل وسعت آن است دشمن سخت بآبادی می‌کند
آلمانها سعی می‌نمایند که با بیساده کردن چتر باز و نیروهای متحرک شکاف‌هایی که در مواضع آنها ایجاد شده است برنمایند.
در ۲۴ ساعت اخیر سیاهیان متفقین ۶ شهر و ۶ تیمرا بتصرف در آورده‌اند.
سربازان فرانسوی مواضع خود را در خط دفاعی کوستاو توسعه میدهند و به‌دراز آنکه ماتمبو و چند قصبه دیگر را بتصرف در آورده‌اند
بشهر شهر اورسیناموفوق گردیدند

فرمان فرمانده عالی کل قوای اتحاد جماهیر شوروی

یکم مه سال ۱۹۴۴ شماره ۷۰ شهر مسکو

بناسبت روزاول ماه مه این فرمان از طرف فرمانده کل قوای شوروی مارشال استالین صادر گردیده است

رقای جنگاوران سرخ و ملوانان نارکان سرخ، کروهبانان، افسران و ژنرالها، جنگجویان غیرنظامی از مرد و زن! زحمتکشان اتحاد شوروی! برادران و خواهرانیکه موقتا زیر یوغ ستمکاران آلمانی قرار گرفته و اجبارا بآلمان یعنی بحمل اعمال شاقه فاشیستی رانده شده اید! بنام دولت شوروی و حزب بلشویک، خودمان روز یکم مه را شما تهنیت و تبریک میگوییم!

ملت های کشور ما مراسم جشن روز یکم مه را در شرایط کامیابهای برجسته ارتش سرخ برپا میدارند

از روزیکه لشکرهای آلمانی دربرامون استالینگراد تارومار شده اند ارتش سرخ تقریبا بیوسه تعرض میکند. ارتش سرخ در ایندت بیکارکنان از رودخانه ولگا تا سرت وازدانه های کوه قفقاز تا کاریات را بیموده خصم نایاب را نابود میسازد و این پلیدی را از خاک شوروی جارو کنان بیرون میریزد

ارتش سرخ طی جریان عملیات زمستان سال ۱۹۴۳-۱۹۴۴ بیکار تاریخی خود را در راه بس گرفتن رودخانه دنیپر و اراضی ساحل راست آن بنفع خود پایان داد، استحکامات نیرومند دفاعی آلمانیها را در برامون لنین گراد ودر کریمه درهمشکست و با عملیات ماهرانه و سریع خود مواضع دفاعی آلمانیها در سواحل رودخانه های یوزنی بوک، دنیستر، پروت و سرت از بین برد

تقریبا سراسر اوکراین، مولداوی کریمه، آستانهای لنین گراد و کالینین، قسمت زیاد بلوروسی را از وجود غاصبین آلمانی پاک نمود. فلزسازی جنوب، معادن کربنی روک، کرج و نیکوپول و اراضی حاصلخیز بین رودخانه های دنیپر و پروت بیپهن ما بازرسید. دهها میلیون مردم شوروی از قید اسارت فاشیستی رهائی یافتند

ارتش سرخ طی کار بزرگی که برای استخلاص خاک عزیز خود از چنگ غاصبین فاشیستی انجام میدهد برزهای دولتی ما را رو مانی و چکواستلاواکی رسیده اکنون نیروهای خصم را در خاک رومانی میکوبد

کامیای بیهی ارتش سرخ در اثر استراتژی و تاکتیک درست فرماندهی شوروی و در اثر روحیه عالی وحدت تعرضی جنگاوران و فرماندهان ما و در اثر مجهز بودن نیروهای ما با مهمات و تسلیحات اعلا جنگی شوروی و نیز در اثر مهارت کامل و تعلیم و تربیت توجیحی ها، افراد خیاره انداز، تانکیست ها، خلبانان، افراد رابط و حفار، پیاده و سواره نظام و مکنشفین است

متفقین معظم ما کشور های متحده امریکا و بریتانیای کبیر که درجهبه ایالتیا بر علیه آلمانها، همچنکنند قسمت مهمی از نیروهای آلمانها را از چنجه ما منحرف میسازند و برای ما مواد خام استراتژی و تسلیحات خیلی گرانبها میفرستند و آمجاهای نظامی آلمانرا متوالیا مورد بیماران فرار داده و بدین وسیله نیروی جنگی ویرا تباہ میکنند در این کامیایه به اندازه مهمی ما مساعدت کرده اند

ولی اگر همه ملت شوروی و تمام کشور در پشت جبهه از ارتش سرخ تقویت و پشتیبانی نمیکرد موقت های ارتش سرخ ممکن بود تا استوار ویس از نخستین ضربت متقابل وحشی دشمن بهیچ مبدل گردد. ارتش سرخ طی بیکارهاییکه در راه میهن میکند شجاعت و شهامت بی نظیری ابراز میدارد. ولی ملت شوروی در برابر ارتش سرخ بدهکار نماند. ملت شوروی با وجود شرایط سخت جنگ در اسر تولید کلی تسلیحات، مهمات، البسه و خواربار و در ارسال آن بموقع جبهه های ارتش سرخ بموقیت های قطعی نائل گشت. طی سال گذشته قدرت صنایع شوروی بی نهایت ترقی کرد. حددها کارخانه جدید و کات دهها کارخانه برق خط راه آهن ها و بیل دایر و بکار افتاد. چندین میلیون دیگر از افراد شوروی پشت کارگاهها مشغول کار شده حرفه های بس مشکلی فرا گرفته و در شغل خود کارشناس شدند. کالغوزها و وسووخوزهای ما با کمال افتخار از عهده آزمایش های جنگ بر آمدند. روستایان ما با وجود وضع سخت زمان جنگ بدون خستگی در صحرارها کار میکنند. برای ارتش و اهالی ما خواربار و برای صنایع مامواد خام میرسانند. روشن فکران ما هم علم و فن، فرهنگ و هنر را با موقیت های علمی و کشفیات جدید خود فنی ساخته اند. زنان شوروی که بنام مصالح جبهه فدا کاری میکنند و کلبه سختی های زمان جنگ را مردانه و از متحمل میشوند و جنگاوران ارتش سرخ. ارتش منجی میهن را بشهامت های بی نظیری تشویق میکنند در اسر دفاع میهن خدمات بی نهایت قابل تقدیری انجام میدهند.

جنگ میهنی ثابت کرد که ملت شوروی لایق کارهای اعجاز آمیز بوده از سخت ترین آزمایش های توانند فاتح بیرون آید کارگران، اعضای کالغوزها، روشنفکران شوروی و همه ملت شوروی برای تسریع شکست دشمن و تجدید و اصلاح کامل اقتصاد خراب شده بدست فاشیستها و برای تبدیل کشور خود بکشوری قویتر و بی نیاز از عزم و اراده شان ثابت و راسخ است

ائتلاف دول فاشیستی در زیر ضربت های ارتش سرخ درهم میشکند و فرو میریزد. اکنون وحشت واضطراب بین «متفقین» رومانی، مجاری، فنلاندی و بلغاری هیتلر حکم فرماست. اکنون این همدستان هیتلری که کشورشان از طرف آلمانها اشغال شده و یا میشود نمیتوانند نینند که آلمان جنگ را باخته است

برای رومانی، مجارستان، فنلاند و بلغارستان فقط بیک راه چاره باقی مانده است تا از شکست و فلاکت دور گردند و آتیم قطع رابطه با آلمانها و برکنار شدن از جنگ میباشد. ولی باشکال میباید داشت که دولتهای کنونی این کشورها همچولاقی داشته باشند که با آلمانها قطع رابطه کنند باید چنین تصور کرد که ملل این کشورها ناچار خواهند شد کار استخلاص از زیر یوغ آلمانی را بکف خودشان بگیرند و هر قدر ملل این کشورها زودتر بفهمند که آنها را هیتلریها چه سر حله بیستی وارد کرده اند و هر قدر پشتیبانی از ستمکاران آلمانی خودشان و همدستان آنان کوسیلنک هارا در کشور خودشان زودتر قطع نمایند به مراتب نسبت هم تلفات و خسارهای این کشورها

از جنگ کمتر بوده به فهمیدن کشورهای دمکرات امید زیادتری میتوانند داشته باشند. ارتش سرخ در نتیجه تعرض موقیت آمیز در طول ۴۰۰ کیلومتر برز دولتی خودمان رسیده و متجاوز از ۳۴۴ اراضی اشغال شده شوروی را از زیر یوغ فاشیست آلمانی آزاد گردانید

اکنون موضوع در این است که تمام خاک خودمان از وجود غاصبین فاشیستی پاک شده مرز دولتی اتحاد شوروی در تمام طول خط از دریای سیاه تا دریای بارسن تجدید گردد

ولی وظایف ما نمیتواند با راندن نیروهای خصم از حد و میهنمان محدود شود. نیروهای آلمانی اکنون شبیه بجیوان درنده مجروح میباشد که مجبور است بسوی مرز غار خود یعنی آلمان بخزد تا در آنجا جراحات خویش را مداوا کند. ولی حیوان درنده نیکه بقار خود رفته است همچنان خطرناک میباشد. برای اینکه کشور خودمان و کشورهای متفق مانرا از خطر اسارت و بردگی رهائی بخشیم لازمست حیوان مجروح آلمانی را قدم بدم تعقیب کرد و در همان مفارقتش زود گشت

ما باید دشمن را تعقیب کرده برادران لهستانی، چکوسلواکی و سایر ملل متفق مانرا در اروپای باختری کز زیر یوغ آلمان هیتلری قرار گرفته اند، از اسارت آلمانها آزاد گردانیم

بر واضح است که این وظیفه کاریست که از راندن نیروهای آلمانی از خاک اتحاد شوروی مشکلتر میباشد و آن را با اشتراک و مساعی اتحاد شوروی، بریتانیای کبیر و کشورهای متحده امریکای شمالی و بوسیله ضربت های مشترک از خاور با قدرت نیروهای خودمان و از باختر با قدرت نیروهای متفقان می توان حل کرد

جای هیچ شکمی نیست که فقط چنین ضربت متحدی می تواند آلمان هیتلری را کاملا درهمشکند

رقای جنگاوران سرخ و ملوانان ناوگان سرخ، کروهبانان، افسران و ژنرالها، جنگجویان غیر نظامی از مردوزن زحمتکشان اتحاد شوروی! برادران و خواهرانیکه موقتا زیر یوغ ستمکاران آلمانی قرار گرفته و اجبارا بآلمان یعنی بحمل اعمال شاقه فاشیستی رانده شده اید! یکم مه را شما تهنیت و تبریک میگوییم

آئین نامه قانون مالیات بر درآمد جدید

۳

د - مزد - حق امتیاز و سایر عوارض و مالیاتها غیر از مالیات بر درآمد که بدولت شاهنشاهی یا شهرداری ها طی سال مالیاتی پرداخت می شود

ذ - وجوهی که در عرض سال طبق قسمت (ب) از ماده ده قانون مالیات بر درآمد صرف توسعه ساختمان کارخانه برای کارخانه و خرید دستگاههای تولیدی بمنظور توسعه ضروری کارخانه و تعمیرات ماشین آلات میشود تا حدی که بآن اطلاق تاسیسات جدید نشود مشروط بآن که قیمت این تاسیسات هیچگاه بحساب سرمایه محسوب نگردد خرید زمین مشمول توسعه ساختمان کارخانه نیست

ر - برداشتهای شرکاتی که در موسسات شرکتهای غیر سهامی شغلی را عهده دار هستند مشروط بر آنکه در حد متعارف بوده و از مبالغی که برداشت نموده اند مالیاتهای متعلقه را طبق ماده ۱۱ قانون پرداختند

ز - مطالبات لاوصول را ممکن است از درآمد ناویزه کسر نمود یا برابر آن را بحساب ذخیره تامین مطالبات سوخت شده اضافه نموده باشند از درآمد کسر کنند این قبیل مطالبات در صورتی که در سال های بعدی وصول گردند بحساب درآمد سالی که وصول میشوند محسوب خواهند شد

اثبات لا وصول بودن بعهده مودی تبصره - مطالباتی که قبل از فروردین ۱۳۱۹ بعنوان لاوصول قید شده مشمول این ماده نیستند

ژ - وجوه خالصی که برای استهلاک

آقای محمد باقر امامی صاحب دفتر مشاوره مالیات شماره ۲۶۵۰۷ فرستاده از شما را فرزند مرحوم حاج محمد باقر امامی صاحب دفتر مشاوره مالیات شماره ۲۳۰۵۱ فرستاده نیز از فرزند مرحوم حاج محمد باقر امامی در تاریخ ۲۸-۱۱-۲۱ در شیراز اقامتگاه دائمی خود را بکسر ابرود گفته و در حین الفوت آن مرحوم منحصرا در شیراز اقامتگاه دائمی خود را در شیراز فرزند خود داشته یکی بنام سکیته بکم نامیده بشا نامه ۲۳۰۵۶ شیراز دفتر ثبت و اسناد و چهار استان بایانده شده شماره ۳۱۲۶ دفتر محمد حسن و لاغیر

از این رو ویس از اجزائی از گواهان موضوع رادرسه نوبت در بی مهر نوبت فاصله بیکماه در مجله رسمی وزارت داد کتبی و روزنامه محلی با کسر همگان میرساند که هر کس اعتراض دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت ۳ ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از موقوفه در نزد کسر موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سپری شدن مدت مقرر بصورت گواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه جز وصیتنامه رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است شماره ۲۷۱۱ - نوبت ۳ رئیس دادگاه بخش شیراز علی سیخ الایلی

آقای عباس علی قزقلی بشاسنامه شماره ۱۳۵۷۰ شیراز فرزند محمد حسن از این دادگاه خواستار ابراهامی بصورت وراثت شده و چنین توضیح داده است که مرحوم محمد حسن قزقلی فرزند کلالی حاجی در فروردین ۲۲ در شیراز اقامتگاه دائمی خود را بکسر ابرود گفته و در حین الفوتش منحصرا در شیراز اقامتگاه دائمی خود را در شیراز فرزند خود داشته یکی بنام سکیته بکم نامیده بشا نامه ۱۳۶۳۵ و لاجل بشاسنامه ۱۳۶۳۲ و او ان افسر بشاسنامه ۶۵۳ و حاجیه شاهوندی شناسنامه ۹۶۱۷ و در باب کارخانه چینی بشاسنامه ۱۵۸۰۱ و بانو قز سلطان بشاسنامه شماره ۱۳۷۴۹ گفته سلطان زوجه دائمی آن مرحوم و سایر فرزندان او میباشد و شناسنامه همگی صادره بشیراز و خانوادگی آنان هم فرغی است

از این رو ویس از اجزائی از گواهان موضوع رادرسه نوبت در بی مهر نوبت فاصله بیکماه در مجله رسمی وزارت داد کتبی و روزنامه محلی با کسر همگان میرساند که هر کس اعتراض دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت سه ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از موقوفه در نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سپری شدن مدت مقرر بصورت گواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه جز وصیتنامه رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است شماره ۳۹۰۴ - نوبت ۳ رئیس دادگاه بخش شیراز - صداقت

بهای اشتراک	یکساله
ریال ۲۵۰	
د ۱۴۰	ششماهه
د ۹۰	سه ماهه
د ۳۵۰	خارجی
ریال ۲	تک شماره
بهای آگهی ها	
صفحه اول و چهارم - طری ۱۰ ریال	
صفحه ۲ و ۳	
۸ ریال	
تلفن اداره ۳۷۱	
میزل ۱۳۰	

بهای اشتراک	یکساله
ریال ۲۵۰	
د ۱۴۰	ششماهه
د ۹۰	سه ماهه
د ۳۵۰	خارجی
ریال ۲	تک شماره
بهای آگهی ها	
صفحه اول و چهارم - طری ۱۰ ریال	
صفحه ۲ و ۳	
۸ ریال	
تلفن اداره ۳۷۱	
میزل ۱۳۰	

بهای اشتراک	یکساله
ریال ۲۵۰	
د ۱۴۰	ششماهه
د ۹۰	سه ماهه
د ۳۵۰	خارجی
ریال ۲	تک شماره
بهای آگهی ها	
صفحه اول و چهارم - طری ۱۰ ریال	
صفحه ۲ و ۳	
۸ ریال	
تلفن اداره ۳۷۱	
میزل ۱۳۰	

از صدای انگلستان در اردو تهران

آبیاری در ایران

بقیه صفحه اول

اقدامات و کارهای سلاطین ساسانی و صفوی در ساختن سد ها و کانالهای آبیاری کاملاً معلوم و آشکار است بیشتر کارها و ساختنهای آبیاری در جنوب و روی رودخانههای بزرگ خوزستان انجام گرفته است ولی در هر قسمتی از ایران از این بناها و ساختمانها میتوان یافت مثلاً بندامیر نزدیک شیراز که قریب هزار سال پیش ساخته شده و همچنین سد شاپور در شوشتر و عده زیادی کانال که بعضی از آنها هنوز هم وجود دارد این نظریه را ثابت میکند که ایرانیان بدینوسیله اهمیت زیاد میدادند علاوه بر این سد ها ایرانیان از سد هایی که از خار و خاشاک و بوته ها درست می کردند استفاده مینمودند

آبیاری - چنانچه وضعیت کنونی آبیاری را در ایران با ساختن آنها و دستگاه های عالی آبیاری قدیم مقایسه کنیم وضعیت فعلی خیلی ناقص بنظر میرسد -

منبع مهم آب جهت آبیاری عبارت از هزارها قنات است که مقدار آب آنها متفاوت و بین چند لیتر و چند صد لیتر در ناپیمایی است از آب های روی زمینی آنطور که در قدیم استفاده می شد استفاده نمی شود آب رودخانه بیشتر بوسیله سنهای علفی که جلوی آنها قرار می دهند وارد کانال ها می شوند در بسیاری از قسمتها اینا از رودخانه بوسیله گاو از چاه بیرون می کشند احداث چاه های آرتزیت هنوز عملی نشده است

اینک وضعیت فعلی آبیاری را در قسمتهای مختلف ایران شرح میدهم - خوزستان - کرمان - ایلام - گیلان - مازندران - این دو شهرستان بوسیله سفیدرود هزار و چند رودخانه دیگر مشروب میشوند محصول عمده این قسمت برنج و برای سایر محصولات باران بعد کافی در سال میبارد

تهران - بوسیله قنات ها و رودخانه های حاجرود - کرج - قوچاقی و چند رودخانه دیگر مشروب می گردد

از رودخانه کرخ هم آن طور که باید استفاده نمیشود - بالای شوش ۳ کانال نیبیه شده که بوسیله آن ها قریب ۷ متر مکعب آب در ثانیه بز مینهای زراعتی برده میشود در خدیبه نیز یک ایستگاه جدید تلبیه ساخته اند که ۴ متر مکعب آب در ثانیه بیرون می کشد

مقدار آبی که در نتیجه این سد های سنگی و علفی بصرف آبیاری میرسد قریب ۸ متر مکعب در ثانیه می باشد

راجع ببینان اکنون نقشه ای مورد توجه قرار گرفته و آن عبارت از ساختن یک سربند و یک تونل سنگی بطول ۵-۴ کیلومتر میباشد فارس - این شهرستان از آب قنات چاه و رودخانه استفاده میکند تقریباً کلیه دستگاه های آبیاری قدیمی و از آب کاملاً استفاده نمیشود - سه سال پیش روی رودخانه شاپور نزدیک برازجان یک دستگاه جدیدی ساخته شد که عبارت است از یک سد سنگی بطول قریب ۱۳۰ متر و یک کانال اصلی ۶ کیلومتر و نیم و همچنین یک دستگاه توزیع آب ۱۰۰ مقدار آبی که بدین وسیله از رودخانه استفاده میکنند ۸ متر مکعب در ثانیه است

شده که عبارت است از یک سد سنگی بطول قریب ۱۳۰ متر و یک کانال اصلی ۶ کیلومتر و نیم و همچنین یک دستگاه توزیع آب ۱۰۰ مقدار آبی که بدین وسیله از رودخانه استفاده میکنند ۸ متر مکعب در ثانیه است و با چنین مقداری می توان ۵۰ هزار جریب را آبیاری کرد در حال حاضر فقط ۱۵ در صد این ناحیه آبیاری میشود -

چهرم نمونه ای بدست ما می دهد که چگونه تحت اوضاع دشوار نتایج رضایت بخشی می توان تحصیل نمود

آبیاری در چهرم بوسیله چاه انجام می گیرد و آب همین چاهما برای آبیاری قریب ۳۵۰ هزار درخت خرما و مقدار زیادی مرکبات و سایر محصولات بکار برده میشود

کرمان - وضعیت آب در این شهرستان نیز ناقص است و بیشتر از آب قنات استفاده می شود

سیستان - در گذشته سیستان در تامین مواد غذایی قسمت های شرقی ایران سهم بسزایی داشت آب بوسیله رودخانه هیرمند که از افغانستان می آید تحصیل می شود در حال حاضر قریب ۸۰ هزار جریب آبیاری می شود

خراسان - آبیاری در این شهرستان اساساً بقنات ها و رودخانه های کوچک آن بستگی دارد

از بعضی از سد های قدیمی هنوز استفاده میشود ولی چون لای و لجن زیاد در آنها جمع می شود مقدار آبی که می توانند ذخیره کنند کم است

آبی که از رودخانه های بزرگ تر از قبیل هیر رود - ترک - کف رود بصرف آبیاری میرسد کم است برای اصلاح این وضعیت باید منبع های ذخیره آب در آنجا بسازند

کرگان - منبع مهم آب در این شهرستان رودخانه کرگان است از تلبه ها نیز تا اندازه استفاده میکنند

گیلان و مازندران - این دو شهرستان بوسیله سفیدرود هزار و چند رودخانه دیگر مشروب میشوند محصول عمده این قسمت برنج و برای سایر محصولات باران بعد کافی در سال میبارد

تهران - بوسیله قنات ها و رودخانه های حاجرود - کرج - قوچاقی و چند رودخانه دیگر مشروب می گردد

خیانت نایب السلطنه

مجارستان

ژنو - بقرار اظهار خبر کناری شوروی بر اثر سیاست خائنه هورتی نایب السلطنه مجارستان امروز این کشور یکی از مراکز مهم تهیه سرباز برای آلمان هیتلری گردیده است

طبق درخواست آلمانها هورتی ارتش اول مجارستان را که بهترین و بر کزیده ترین ارتش مجارستان است بجهت اعزام داشت واحدهای دیگر مجارستان تجهیز شده اند برای آنکه بجهت شوروی اعزام شوند

اخیراً اعلامیه های آلمان توجه فراوانی بعملیات سیاهیان مجارستان در جبهه می بندول میدارد و از سیاهیان مجارستان بسیار تمجید میکنند اعزام نیروهای مجارستانی بجهت شوروی یکی از رؤس مسائل اساسی قرار دادی است که بین هیتلر و هورتی ملاقاتشان پیش از اشغال مجارستان متعقد گردید

هورتی بی برده بود که اعزام نیرو های مهم نظامی مجارستان بجهت شوروی امکان پذیر نیست بدین معنی که قبلاً باید مقاومت واضح را در هم شکند و سپس کشور را خلع سلاح نمایند

به همین دلیل را رضی شد که نیروهای آلمان وارد خاک مجارستان گردند

اکنون همکاری هورتی و همدستانش با هیتلر بسیار صمیمانه میباشد که هرگز نظیرش دیده نشده است

هورتی برای انجام سیاست خائنه خویش متکی بفعالیت عناصر مرتجع وهیتلری های ارتش مجارستان گردید

این عناصر برای خوش آمد هیتلر کوشش ها نمودند که مجارستان را بر علیه اتحاد جماهیر شوروی وارد جنگ نماید اکنون نیروی مجارستان بهر وسیله متوسل میشوند که مجارستان ناگزیر گردد تا آخرین لحظه از هیتلر پیروی نماید

ورس رئیس جدید ستاد ارتش مجارستان یکی از نمایندگان برجسته سرجمین نظامی میباشد و با هورتی کاملاً همدست است و میکند استرضای خاطر هیتلر فراهم سازد پس از اشغال مجارستان عده زیادی از اجنهای آلمان و مجارستان از افسران مجارستان تشکیل گردید

همدستان نظامی مرتجعین مجارستان با نیروهای دفاع آلمان در این دعوی که نزد مجارستانی ما فوق نژاد هاست همدستان گردیدند

آگهی

شرکت سهامی فارس و بنادر از عموم صاحبان سهام خود دعوت مینماید که برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده در روز سه شنبه دوم خرداد ماه ۱۳۲۳ دو ساعت قبل از ظهر در محل شرکت حضور بهم رسانند دستور جلسه

اصلاح ماده ۷ اساسنامه شماره ۲۶۶ ۲۳/۲/۱۹ هیئت مدیره شرکت سهامی فارس و بنادر ش ۲۲

آگهی احضار

بنا و فاطمه هفرت حمیدی دختر محمود و بی بی ۳۷ ساله اهل بندر لنگه دارای شوهر و اولاد ساکن شیراز که جایگاه او غیر معلوم است بدینوسیله اخطا میشود که در اسرای شهرستان بموجب اعدا نامه شماره ۲۱/۸۳۰ شماره ۲۱/۸۳۰ شماره ۲۱/۸۳۰ شماره ۲۱/۸۳۰ با ستاد قسمت دوم ماده ۱۷۳ قانون مجازات عمومی قابل مجازات در دادگاه جنحه شیراز دانسته اند مراعات دهنه نوبت هر نوبت نکند در جبهه رسمی درج میگردد چنانچه پس از رویت آخرین مجله جایگاه خود را بدادگاه جنحه اعلام ننموده و شخصاً نیز حاضر نشود دادگاه رسیده کی غیابی نموده و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود دفتر دادگاه جنحه شیراز - مظفری ش ۳ - شماره ۱۵۲۰ ش ۵۰

آگهی

آقای نسیم سلیمانی بطرفیت آقای ژرف سلامه بازرگان نسبت بقرار شماره ۵۲۰ شعبه اول دادگاه شهرستان در خواست رسیدگی پژوهشی نموده و اعتراضات خود را بشرح زیر اظهار کرده چون استحقاق اینجانب تلویحاً مورد تصدیق هر دو نفر از شرکاء (ملا آقاچان - ژرف سلامه) واقع گردیده نهایت ژرف سلامه درخواست مراجعه بملاً آقاچان کرده در صورت تیکه ملا آقاچان هم در جلسه حضوری دادگاه وی را مسئول معرفی میکرد و بر هر تقدیر قبل از رسیدگی ماهوی و صدور حکم بر ملا آقاچان تعیین تکلیف نسبت بژرف سلامه (ویژه که مورد تقاضای هیچیک از طرفین هم نبوده) موردی نداشته و گسیختن قرار صادره مورد تقاضاست

چون جایگاه پژوهش خوانده را غیر معلوم معرفی نموده لذا اعتراضات ناهمبرده در مجله رسمی و روزنامه محلی گلستان درج که از تاریخ نشر آخرین آگهی در ظرف سه ماه هر جوابی بژرف هاش خوانده دارد بدقت دادگاه استات هفتم تسلیم نمایند و هر گاه آگهی دیگری لازم شود فقط در روزنامه محلی ومدت آن ده روز خواهد بود ۲ - ۳ ش آ ۵۵ مدیر دفتر دادگاه استات هفتم - نوید

آگهی حضوریات

بانو نیکی زارع بشناسنامه شماره ۱۵۱ دشت چهار دختر مرحوم عبدالرضا خواستار گواهینامه حضوریات شده و چنین توضیح داده است که بقوت بانو طوبی آسان وطن بشناسنامه شماره ۵۱۳۲ شیراز دختر مرحوم نوروز علی وارث منحصراً بوده بدخواست کنند و بدخواست دیگر بانوان ایران آسان وطن بشناسنامه شماره ۵۱۳۳ و بانو عزت چناری دشت چناری بشناسنامه شماره ۲۷۰ فرزندان او ولاغیر از این رو موضوع در سه نوبت متوالی هر نوبت فاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه محلی آگهی می شود که هر کس اعتراضی دارد یا وصیت نامه که تا حال ابراز و افتتاح نشده دارا است تاریخ نشر آگهی ظرف مدت سه ماه بدادگاه بدهد زیرا پس از گذشتن مدت ۳ ماه هیچگونه اعتراضی باوصیتنامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) پذیرفته نخواهد شد شماره ۴۳۷ ۲۳ - ۲۹

ش آ ۵۹ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شعبه دوم شیراز - صدوقی

آقای محمدجعفر اعتماد و کات احمد اسمعیل زاد شیرازی بشماره ۴۸۸۴ شیراز فرزند علی رضا خواستار گواهینامه حضوریات شده و چنین توضیح داده است که بقوت مرحوم علی رضای اسمعیل زاد شیرازی بشماره ۴۸۵۰ شیراز فرزند مرحوم اسمعیل وارث منحصراً بوده بوکل ومصطفی وشکرالله پسران و بانوان صفیری وفاطمه و کبری دختران آن مرحوم همگان اسمعیل زاد شیرازی و یکنفر زوجة دائمی بانو ابدام دختر حسین علی ولاغیر از این رو موضوع در سه نوبت متوالی هر نوبت فاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه محلی آگهی می شود که هر کس اعتراضی باوصیتنامه دارد ظرف سه ماه تقدیم دارد زیرا پس از گذشتن مدت سه ماه هیچگونه اعتراضی باوصیتنامه رسمی و سری پذیرفته نخواهد شد شماره ۴۸۹۰ نوبت اول رئیس دادگاه بخش دوم شیراز - صدوقی

خانم فاطمه عطار بشناسنامه شماره ۱۱۰۱۰۱ ستاده از شهر فرزند بانو الحسن از اوقات دادگاه خواستار گواهینامه حضوریات شده و چنین توضیح داده است که مرحوم حبیب عطار بشناسنامه شماره ۱۹۹ ستاده و شوهر فرزند مرحوم حاج غلام رضا در تاریخ ۲۹/۲/۲۱ در شیراز اقامتگنا دائمی خودزندگی را بدو گذراند و بدین ترتیب الفوت آن مرحوم منحصراً بوده بدخواست کنند زوجة دائمی بانو عطار شانس ۳۰۲۰ بشهر دختر اول ولاغیر از این رو پس از بازجویی از گواهان موضوع را در سه نوبت متوالی در هر نوبت فاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه محلی با آگهی می کنند

میرساند که هر کس اعتراضی دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت سه ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از توفی نزدیک موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سپری شدن مدت مقرر بصورت گواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیت نامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) از بشود در جبهه اعتبار ساقط است ش ۶۰ نوبت ۱ شماره ۵۴۴ رئیس دادگاه بخش شیراز - علی شیخ الاسلامی

بنا و فاطمه هفرت حمیدی دختر محمود و بی بی ۳۷ ساله اهل بندر لنگه دارای شوهر و اولاد ساکن شیراز که جایگاه او غیر معلوم است بدینوسیله اخطا میشود که در اسرای شهرستان بموجب اعدا نامه شماره ۲۱/۸۳۰ شماره ۲۱/۸۳۰ شماره ۲۱/۸۳۰ شماره ۲۱/۸۳۰ با ستاد قسمت دوم ماده ۱۷۳ قانون مجازات عمومی قابل مجازات در دادگاه جنحه شیراز دانسته اند مراعات دهنه نوبت هر نوبت نکند در جبهه رسمی درج میگردد چنانچه پس از رویت آخرین مجله جایگاه خود را بدادگاه جنحه اعلام ننموده و شخصاً نیز حاضر نشود دادگاه رسیده کی غیابی نموده و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود دفتر دادگاه جنحه شیراز - مظفری ش ۳ - شماره ۱۵۲۰ ش ۵۰

خبرهای شیراز

عزیمت موکب همایونی پتهران

دیروز صبح ساعت ۶ صبح در حالیکه روسای اداره ها در مدخل عمارت جایگاه توقف موکب ملوکانه (باغچه آقای عبدالعزیز دهقان) صف کشیده و وسط خیابان گارد احترام و موزیک ایستاده بود موکب ملوکانه و علیاحضرت ملکه از باغ خارج و در برابر روسای ادارات توقف و از ابزار احساسات مودت آمیز مردم شیراز اظهار مسرت فرموده و با آقایان خداحافظی فرموده موزیک سلام شهنشاهی نواخت کارد احترام انجام وظیفه داده از تمییل های اعلیحضرت و علیاحضرت و ملتزمین رکاب بجزکت درآمده با قلبی مملو از شمع شهرزیبای شیراز را ترک گفته و پتهران بازگشت نمودند

موکب مبارک دیروز نهار در باغ آقای امید صرف فرموده بطرف اصفهان عزیمت فرمودند

عظیبه ملوکانه

هنگامیکه اعلیحضرت همایونی باستانه شاه چراغ برای اداء فریضه دینی تشریف برده مبلغ پنجاه هزار ریال برای سرمت آستانه مرحمت فرمودند

روز گذشته آقای عبدالعزیز دهقان عظیبه ملوکانه را تحویل بانک ملی داده که بحساب تعمیر آستانه شاه چراغ بگذارند

وزیر دربار در آئینی

در دوروزه اخیر توقف ملوکانه در شیراز آقای علاء وزیر دربار اداره دارائی رفته و نسبت بیاره امور مربوطه مالی توضیحاتی خواستند آقای بیشکاز توضیحات لازمه را بمعظمه دادند

عزیمت فرمانده نیرو

آقای سر لشکر جهانیانی فرمانده نیروی جنوب در التزام رکاب شاهانه بطرف تهران حرکت کردند

آقای سرهنگ همت فرمانده لشکر موکب ملوکانه را تا اصفهان بدرقه نمودند

عزیمت بقضا

آقای نجفی دادستان استان هفتم برای رسیدگی بیاره امور بطرف فسا عزیمت کردند

عظیبه علیا حضرت

مقدار چهار هزار متر قماش از طرف علیاحضرت ملکه اختصاص بقراعه داده شد و حسب الامر بین آنها کوبین توزیع گردید که پرداخت شود

عزیمت پتهران

آقای جنرال کونسول دولت انگلیس مقیم بوشهر برای انجام کارهای لازم از طریق شیراز امروز صبح بطرف تهران حرکت نمودند

مسئول کار دن پارقی کیست ؟

نسبت به کاردن پارقی که بنفع زلزله زدگان کرگان داده شده مردم از روزنامه میسرند مسئول کیست - مقتضی است هر کس مسئول بوده صورت در آمد و هزینه آنرا در دسترس استفاده مردم قرار دهد

کنفرانس در دارائی و خواربار

آقای مری مدیر کل اداره دارائی استان ۷ چهارروز قبل در دارائی و روز گذشته در اداره خواربار برای آقایان روسای شعب کنفرانسی تشکیل و سخنرانی در اطراف هدف خود و طرز کار مامورین ادارات مربوطه جهت آقایان نموده اند

آقای علی مفتاح است نه جواد مفتاح

در شماره گذشته نوشته شده بود آقای جواد مفتاح بریاست دارائی شیراز منصوب شده اند اسم ایشان علی است جواد اشتباه شده است

خبرهای ایران

رادیو تهران شب ۲۶ اردیبهشت

۵۰ جلسه مجلس شورای ایملی

یکساعت و سی دقیقه پیش از ظهر یکشنبه ۲۴-۲۳-۲۲ جلسه مجلس شورای ملی بریاست آقای سید محمدصادق طباطبائی تشکیل یافت آقای نخست وزیر و آقایان وزیران دارائی . بهداری . دادگستری . راه کشاورزی . جنگ و وزیران مشاور در مجلس حاضر شدند پیش از دستور آقای اردلان راجع بتبایج کنفرانس مالی قاهره اظهاراتی کرده و تقاضا داشتند که گزارش هیئت اعزای زود تر بعرض برسد

سپس آقای یمن اسفندیاری شرح مفصلی راجع بانتخابات سابل اظهار داشتند در ضمن راجع باسبب دیدگان کرگان توجه دولت را جلب کردند

آقای شریعت زاده نیز راجع باظهارات آقای یمن اسفندیاری توضیحاتی دادند

آقای نخست وزیر اظهار داشتند که دولت برای جواب استیضاح حاضر است - آقای فاطمی پیشنهاد کردند که استیضاح از دولت بجلسه بعد موکول شود

سپس سئوالاتی که از آقای وزیر جنگ شده بود مطرح و آقای اسعد راجع به ۲۱ میلیون تومان که در سال ۱۳۲۱ مورد اختلاف بود و کمسیون تشکیل یافته بود سئوال کردند و آقای وزیر جنگ جواب کافی دادند و اظهار داشتند که متخلفین از هر دسته و مقامی که باشند سخت مجازات خواهند شد

آقای فرمند راجع بنظام وظیفه سئوالی کردند آقای وزیر جنگ ضمن توضیح ماده واحده ای برای تعقیب مامورین نظام وظیفه و جلوگیری از تخلف آنها تقدیم داشتند

آقای ساسان خواجه نصیری راجع بشایعات اخیر مربوط بشرکت افسران در احزاب سئوال کردند - آقای وزیر جنگ

پیدایش جسد مرده

اخیرا جسدی در پشت کوه چاه مرتاض علی پیدا شده که قسمتی از بدن او را جانور خورده و معلوم است که بقتل رسیده و قشره تحت پیکر است

در چاه آب حمام مرده

چند روز پیش بکنفرانس در چاه آب حمام عطاء الدوله افتاده مرده است

حرکت رئیس دفع آفات

آقای نور چشم رئیس سازمان دفع آفات امروز جهت بازرسی بامور دفع آفات بخشهای تابعه حرکت نمودند

گزارش جشن ورزشی روز

یکشنبه در حضور شاه

۱- ورود اعلیحضرت وخیر مقدم مسابقه ۱۰۰ متر مسابقه دو ۲۰۰ متر مسابقه دو ۴۰۰ متر مسابقه دو ۸۰۰ متر پرش سه گام پرش طول پرش تابل دیسک و وزنه ورزشهای ایرانی

نیمه اول فوتبال (بین تیم افسران و آزاد شهر)

دو ۱۰۰ متر

نیمه دوم فوتبال (بین تیمهای نامبرده)

پایان جشن و فریاد شادمانی

در پایان اعلیحضرت همایونی با آقای صادقی نژاد سرپرست فرهنگ فارس از ورزشکاران و قسمت ورزش شیراز اظهار رضایت و خوشنودی نمودند

خبرهای جنگ و سیاست

بقیه از صفحه اول

در جبهه هندو برمه

در جنوب آسام ارتش چهاردهم متفقین برفت و روپ بقایای نیروی ژاپنی و طرد آن ها از سر زمین کوهیبا مشغول است

در جنوب باختری اقیانوس آرام عملیات جنگی منحصر بفعالیت نیروی هوائی است

بازگشت پادشاه انگلستان بلندن

اعلیحضرت زرتز ششم پادشاه انگلستان پس از مسافرت چهارروزه که برای بازدید نارگان انگلستان کرده بودند اکنون بلندن بازگشت نموده اند

گزارش دادستان ارتش را ارائه وایت موضوع راتکذیب کردند - در ضمن ماده لایحه قانونی بمجلس تقدیم داشتند که بموجب آن افسران حق ندارند در احزاب شرکت کنند

آقای قبادیان نیز راجع بتحصت افسران در مجلس و تعقیب بعضی از افسران که در گذشته سوء استفاده از مقام خود کرده اند سئوالی نمودند - آقای وزیر جنگ ضمن توضیح لایحه ای برای تشکیل دیوان حربهای زمان جنگ و صلح تقدیم داشتند پس از آن پرونده انتخابات شیراز مطرح و اعتبارنامه آقایان معذل نمازی رضاحکمت امام جمعه شیراز تصویب شد و چون پس از تنفس عده کافی نبود اعتبارنامه آقای دهقان بجلسه بعد موکول شد

یکساعت بعد از ظهر جلسه ختم و جلسه آینده بروز ۳ شنبه ۲۶ اردیبهشت ماه ساعت ۹ صبح موکول گردید

لایحه تقدیمی وزیر جنگ بمجلس

این لایحه را آقای زنده وزیر جنگ در جلسه روز یکشنبه ۲۴-۲۳-۲۲ مجلس برای تصویب تقدیم مجلس شورای ملی نمودند

مجلس شورای ملی یکی از مسائل مهمی که از بدو تشکیل دولت حاضر مورد توجه قرار گرفته اصلاح لیسر سربازگیری و اتخاذ رویه ای است که از تمدنی و تجاوز مامورین جلوگیری نماید و طوری باید مشولین را احضار کرد که باعث صدمه و اذیت آنها نباشد

البته در پیشرفت این منظور همکاری وزارت کشور و جنگ کمال لزوم را دارد

اکنون در وزارت جنگ کمسیون مشغول مطالعه است و پس از ختم کمسیون بلافاصله کمسیون دیگری با شرکت مامورین وزارت کشور تشکیل خواهد شد

تا اکنون قانون دادرسی و کبفر ارتش برای مجازات مامورین سربازگیری مواد صریحی اتخاذ نکرده علیهذا ماده واحده زیر را تنظیم و بمجلس تقدیم نموده تقاضای تصویب آنرا با قید فوریت دارد

نخست وزیر - وزیر دادگستری - وزیر جنگ

ماده واحده

هر مامور سربازگیری که برخلاف وظیفه از جلب مشولین خودداری و کسی که مشمول نباشد جلب نماید از ۲ تا ۵ سال محکوم و اگر وجه یا چیزی گرفته باشد در ردیف سارقین مسلح محسوب و ۵ برابر قیمت چیزی که گرفته جرمه خواهد شد

مشولینی که از آنها وجهی گرفته شده در صورت اطلاع دادن بمامورین بعنوان راشی معاف خواهند بود

لایحه دوم

مجلس شورای ملی - نمایندگان محترم مستحضند که افسران و سربازان و اشخاصیکه در ردیف آنها شناخته می شوند

در بیان بارل

ترجمه علیه محمد ذوالقدر

بسموی کامیابی بشما جوانان

بخش سوم - صخره دوم - شراب ۳۷

بهیند برای سر لشکری که افرادش را بسیار دوست دارد و افراد او را مورد ستایش خویش فرامی دهند چقدر دشوار است که ستونی از سربازان خویش را در زیر آتش دشمن قرار دهد و بر آنها حمله برد از بین رفتن این گروه برای قلب مهربان آن فرمانده بسیار دشوار است اما بیروزمندی مین بسیار شادی آوراست - معنی وفا داری اینست و شما بدینگونه بوسله تعلیم دادن خویش میتوانید خود را برای ریاست و زمامداری تربیت کنید

این نکته را بدانید که تا بر نفس خویش مسلط نباشید بر دیگران مسلط نخواهید بود و قتیکه هوی و هوس بر شما روی می آورد دو حس با یکدیگر جدال مینمایند یکی وجدان و دیگری هوس است کلمه نخست شمارا از ارتکاب بعملی از مبادرت در صورتیکه صفت دوم شمارا ترغیب میکند شخصیت شما مرمون بیروزمندی یکی از آنان است ممکن است شما شریف و با است گردید - بهرحال هشیار باشید

آگهی

اداره غله ونان استان هفتم حمل محصول کسندم و جو سال ۱۳۲۳ دهستانهای استان هفتم جمع آوری شده در انبارهای محلی - مرودشت خفرک - توابع ارسنجان - کرمان حومه و کلیه نقاط دور شهر بیضاء و رامجرد و ابرج و سایر نقاط فارس را با انبار غله مرکزی شیراز بشرا بطزیر بمناقصه برگزار مینماید

۱- پیشنهاد دهندگان مطلع باشند که در هذه السنه هیچ نوع کالا از قبیل قند و شکر - چای در مقابل کرایه پرداخته نخواهد شد و کلیه کرایه نقدی پرداخت میشود

۲- پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خود را با تعیین نوع وسیله حمل و مقدار بار گیر که می توانند حمل نمایند و کرایه هر خروار (یکصد من تبریز) در هر فرسخ (۶ کیلومتر) دریا کت لاک و ممر شده که روی آن نوشته شود مربوط بمناقصه کرایه حمل جنس سال ۱۳۲۳ است تا آخر روز پنجم خرداد ماه ۱۳۲۳ بدفتر اداره غله ونان استان هفتم تسلیم و رسید دریافت دارند

۳- پیشنهادها تا واصله در روز هفتم خرداد ۳۲۲ با حضور پیشنهاد دهندگان در دفتر ریاست اداره غله ونان با زو قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در روز هفتم خرداد ۲۳ ضرور شده است

۴- پیشنهاد دهندگان باید ضامن معتبری در حدود چهل هزار ریال اقل و در صورت لزوم بیشتر از این مبلغ ضامن معرفی نموده و اعتبار ضامن هم از طرف مقامات مربوطه گواهی شود

۵- اداره در رد قبول کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود

شماره ۵۰۴۱
۲۳-۲-۲۴
رئیس اداره غله ونان استان هفتم اسکندی

حق مداخله داشتن در مسائل سیاسی و احزاب ندارد چون کلیه افسران و سربازان باید بجز آئین سربازی آئین دیگری نداشته باشند و در قانون دیماه ۱۸ نیز برای افسرانی که در این قسمت تخلف کنند صریحا کفیری مقرر شده از این رو نظر بمصالح و مقتضیات امروزه ارتش ، ماده ذیل تنظیم و برای تصویب تقدیم مجلس نموده و تقاضای تصویب آنرا با قید دو فوریت مینماید

نخست وزیر و وزیر جنگ - وزیر دادگستری ماده واحده - کلیه افسران و همردیفان آنها چنانچه در احزاب یا در امور سیاسی دخالت کنند از ارتش اخراج و به ۳ تا ۱۰ سال حبس محکوم خواهند شد

مجلس ضیافت

باقتضای ورود در فورسور ابر لین روز یکشنبه ۲۴-۲۳-۲۲ مجلس ضیافتی از طرف دانش آموزان دانشکده پزشکی در محل دانشکده برپا بود

جمع اعالیه های رسیده

تا آخر وقت روز ۲۱ اردیبهشت ۲۳

نگهبانی داروخانه ها

امشب

داروخانه سعدی - خیابان لطفعلی خان

روشن - د - دمنادی